Lectio II.

De expositione sancti augustini episcopi.

Superbienti populo lex posita est, ut quoniam gratiam charitatis nisi humiliatus accipere non posset, et sine hac gratia nullo modo precepta legis impleret, transgressionem humiliaretur: ut quoreret gratiam, nec se suis meritis salvum fieri, quod superbum est, opinaretur: ut esset non in sua potestate civibus iustus, sed in manu mediatoris iustificantis impium. Per angelos autem ministrata est

minus dispensatio veteris testamenti, agente
 in eis spiritu sancto, et ipso verbo veritatis
 nondum incarnato, sed nunquam ab aliqua
 veridica administratione recedente. quia
 per angelos disposita est illa dispensatio legis,
 cum aliquando suam, aliquando Dei personam,
 sicut prophetarum etiam mos est, agerent;
 perque illam legem morbos ostendentem,
 non auferentem, etiam provaricationis
 crimine contrita est superbia: dispositum
 est per angelos semen in manu mediatoris,
 ut ipse liberaret a peccatis iam per trans-
 gressionem legis coactos confiteri, opus sibi
 esse gratiam et misericordiam Domini, ut
 sibi peccata dimitterentur, et in nova vita
 per eum, qui pro se sanguinem fudit, re-
 conciliarentur deo. In istis enim erat per
 transgressionem legis confringenda superbia,
 qui gloriantes de patre Abraham, quasi na-
 turalem se iactabant habere iustitiam, et
 merita sua in circumcisione ceteris genti-
 bus tanto perniciosius, quando arrogantius
 proferebant. Gentes autem facillime etiam
 sine huiusmodi legis transgressionem humi-
 liarentur.

Feria VI.

Lectio I.

De epistola beati Pauli apostoli ad
 Galatas. cap. 3. 4.

Huius autem quam veniret fides, sub lege
 istodiebamur conclusi, in eam fidem, que
 revelanda erat. Itaque lex pedagogus noster
 ut in Christo, ut ex fide justificemur. At
 si venit fides, iam non sumus sub pedagogo.
 nos enim filii Dei estis per fidem in Christo
 Iesu. & Quicumque enim in Christo baptizati
 estis, Christum induistis. non estis Iudeus,
 neque Grecus, non estis servus, neque liber,

non est masculus neque femina: omnes enim
 vos unum estis in Christo Jesu. Si autem vos Chri-
 sti; ergo semen abrahae estis, secundum promif-
 sionem heredes. ¶ Dico autem: quanto tem-
 pore heres parvulus est, nihil differt a seruo,
 cum sit Dominus omnium: sed sub tutoribus
 et actoribus est, usque ad praefinitum tempus
 a patre. Ita et nos, cum essemus parvuli, sub
 elementis mundi eramus servientes. At ubi
 venit plenitudo temporis, misit Deus Filium
 suum, factum ex muliere, factum sub lege,
 ut eos, qui sub lege erant, redimeret, ut adop-
 tionem filiorum reciperemus. * Quoniam
 autem estis filii, misit Deus spiritum Filii
 sui in corda vestra, clamantem: abba, pater.
 Itaque iam non est seruus, sed filius; quod si
 filius, et heres per Deum. Sed tunc quidem
 ignorantes Deum ius, qui naturaliter non
 sunt dii, serviebatis. Nunc autem cum cog-
 noveritis Deum, immo cognovistis a Deo,
 quomodo convertimini iterum ad infirma
 et gena elementa, quibus deus servire
 vultis? Dies observatis et menses, et tempora
 et annos. Timeo vos, ne forte sine causa la-
 boraverim in vobis.

Lectio II.

De expositione sancti Hieronymi
 presbyteri. in h. l.

Heres iste parvulus, qui nihil differt a seruo,
 totum humanum genus usque ad adventum
 Christi, et ut amplius dicam, usque ad mundi
 consummationem significat. quomodo
 enim omnes in protoplasto Adam, nec dum
 nati, moriuntur, ita et omnes etiam hi,
 qui ante adventum Christi nati sunt, in
 secundo Adam vivificantur. atque ita fit,
 ut et nos legi servierimus in patribus,
 et illi gratia salventur in filiis. Ille
 intellectus ecclesia catholica convenit, quo
 et veteris et novi testamenti unam aperit

providentiam: nec distinguit in tempore,
quod conditione sociavit. Omnes edificati
sumus super fundamentum apostolorum
et prophetarum, continente nos angulari
lapide Jesu Christo Domino nostro, qui fecit
utraque unum, et medium parietem dissi-
pans, inimicitiam utriusque populi in
sua carne destruxit, et antiquo legis difficul-
tatem evangelicorum dogmatum integri-
tate mutavit. Et quomodo nos super
prophetas fundati sumus: ita et patriarche
in apostolorum fundamine constituerunt.
Tutores autem et actores posuit propheta
accipi, quorum verbis quotidie in adventum
Salvatoris erudiebamur; sicut pedagoga
Moysi lex supra dispersa est.

Sabbato.

Lectio I.

De epistola beati Pauli apostoli ad
galatas. cap. 4.

Estote sicut ego, quia et ego sicut vos: fratres
obsecro vos: nihil me lasistis. Scitis autem,
quia per infirmitatem carnis evangelizavi
vobis iam pridem: et tentationem vestram
in carne mea. Non sprevisistis, neque respui-
stis: sed sicut angelum Dei excepistis me,
sicut Christum Jesum. * Ubi est ergo beati-
tudo vestra? testimonium enim perhibeo
vobis, quia si fieri populi, oculos vestros
ruiissetis, et dedissetis mihi. Ergo inimicus
vobis factum sum, verum dicens vobis? Emu-
lantur vos non bene: sed excludere vos vo-
lunt, ut illos emulemini. Bonum autem
emulamini in bono semper, et non tan-
tum cum profens sum apud vos. g.

Filioli mei, quos iterum parturio, donec
formetur Christus in vobis. Vellem autem
esse apud vos modo, et mutare vocem meam:
quoniam confundor in vobis. Dicite mihi,
qui sub lege vultus esse, legem non legistis?
Scriptum est enim, quoniam Abraham duos
filios habuit, unum de ancilla et unum
de libera. Sed qui de ancilla, secundum
carnem natus est: qui autem de libera, per
re-promissionem: quo sunt per allegoriam
dicitur. * Hoc enim sunt duo testamenta,
unum quidem in monte Sina, in servitu-
tem generans, quo est agar: Sina enim
mons est in Arabia, qui conjunctus est ei,
quo nunc est Jerusalem, et servitum filiis
Juis. Illa autem, quo sursum est Jerusalem,
libera est, quo est mater nostra. Scriptum
est enim: Lotare sterilis, quo non parit:
erumpe et clama, quo non parturis: quia
multi filii deserto magis, quam eius, quo
habet virum.

Lectio II.

De expositione sancti Hieronymi Presbyteri.

l. 2.

Beatus est, qui ambulat in virtutum via:
sed si ad virtutes usque pervenerit. et sic
prodest a vitiis recessisse, nisi optima com-
prehendas. quia non tam initia sunt in
bonis studiis laudanda, quam finis. quum
ergo singuli gradus juxta proventus suos
habeant beatitudinem, si finis, et ubi ita
loquar, extrema manus operi defuerit,
totus labor irritus fiet, et dicetur: ubi est
ergo beatitudo vestra? quamvis, inquit,
vos eo tempore, quo evangelium juxta
carnem susceperatis, beatos dicerem, quod
in initiis fervebatis: tamen nunc, quia

non video edificio culmen impositum, et
 bene nequaquam iacta fundamenta, cogor
 dicere: ubi est ergo beatitudo vestra, qua vos
 beatos arbitrans ante laudabam. Vere enim
 et ipse fateor, quia sic me vobis humilia pro-
 dicantem in principio dilexistis, ut, si fieri
 posset, emiseris vobis oculos, et mihi, ut om-
 nium vestrum luminibus plus cernerem,
 sedissetis. Et nunc vero, quia ab elementis et
 syllabis et lectione puerili cepi vos ad maiora
 studia provocare, ut libros teneatis in ma-
 nibus, ut plena eruditionis et sensuum verba
 discatis, recalcatratis, irascimini, gravis
 vobis videtur esse perfectio doctrinarum:
 et in tantum in alios mutati estis, ut me,
 quem quasi angelum et Christum suscepera-
 tis, cui volebatis oculos vestros tradere, nunc
 habeatis inimicum, quia vobis plenam
 annuntio veritatem.

si sequens Dominica, ob supervenientem sep-
tuagesimam impediatur, nec 27. Dominica
post Pentecosten locum habeant, in festo
hoc sabdato occurrente de ea fit commemo-
ratis ad matutinas cum antiphona et
oratione ex sequente Dominica, ubi etiam
ad Missam, cum eius Evangelio in fine.

Ad Vesperas.

Duplex.

De Magnif. ant. Aeter alterius onera por-
tate: et sic adimplebitis legem Christi. Gal. 6.

Oratio sac. Greg.

Deus, qui nos in tantis periculis constitu-
 tos, pro humanae tuae fragilitate non posse
 subsistere: da nobis salutem mentis et cor-
 poris; ut ea, quae pro peccatis nostris pati-
 mur, te adiuvante vincamus. Per do-
 minum.

Dominica IV. post Epiphaniam.

Duplex maior. 12. lect.

Omnia dicantur de psalterio.In I. Nocturno.Lectio I.De epistola beati Pauli apostoli
ad Galatas. cap. 4.

Nos fratres secundum Isaac promissionis
filii sumus. Sed quomodo tunc is, qui secun-
dum carnem natus fuerat, persequabatur
eum, qui secundum spiritum: ita et nunc.
Sed quid dicit scriptura? Ecce ancillam et
filium eius; non enim heres erit filius
ancille cum filio libero. Itaque fratres,
non sumus ancille filii, sed liberi, qua
libertate Christus nos liberavit.

R. Voluntatem timentium se facie Do-
minus, et deprecationem eorum exaudiet,
et salvos faciet eos: * custodit Dominus
omnes diligentes se. V. Scimus, quia om-
nis, qui natus est ex deo, non peccat, sed
generatio Dei conservat eum. * custodit.
Ps. 144. 1. Joan. 5.

Lectio II. cap. 5.

Stare, et nolite iterum iugo servitutis
contineri. Ecce ego Paulus dico vobis, quo-
niam si circumcidamini, Christus vobis
nihil proderit. Testificor autem rursus
omni homini circumcidenti se, quoniam
debitor est universo legis facienda. Evacua-
ti estis a Christo, qui in lege iustificamini,
a gratia excidistis. Nos enim spiritu ex fide,
spem iustitiae expectamus. Nam in Christo
Gesuu neque circumcisio aliquid valet, neque
preputium: sed fides, quo per chari-
tatem operatur.

R. Domine in caelo misericordia tua, et
 veritas tua usque ad nubes: & iustitia tua
 sicut montes Dei, iudicia tua abysus multa.
 V. O altitudo divitiarum sapientiae et scien-
 tia Dei! quam incomprehensibilia sunt
 iudicia eius. & iustitia. Ps. 35. Rom. 11.

Lectio III.

Currebatis bene: quis vos impediit veritati
 non obedire? Persuasio haec non est ex eo, qui
 vocat vos. Modicum fermentum totam
 massam corrumpit. Ego confido in vobis
 in Domino, quod nihil aliud sapietis: qui
 autem conturbat vos, portabit iudicium, qui-
 cumque est ille. Ego autem fratres si cir-
 cumcisionem adhuc praedico: quid adhuc
 persecutionem patior? Ergo evacuatum est
 scandalum crucis.

R. Exaltabo te Deus meus rex, et benedicam
 nomini tuo in seculum, et in seculum seculi. &
 per singulos dies benedicam tibi. V. Magnifi-
 cabitur Christus in corpore meo, siue per
 vitam siue per mortem. & per singulos. Ps. 144.

Philip. 1.

Lectio IV.

Utinam abscindantur, qui vos conturbant.
 Vos enim in libertatem vocati estis, fratres:
 tantum ne libertatem in occasionem detis
 carnis, sed per charitatem spiritus servite
 invicem. Omnis enim lex in uno sermone
 impletur: diliges proximum tuum sicut
 te ipsum. quod si invicem mordetis et come-
 ditis, videte ne ab invicem consumamini.

R. Qui diligitis Dominum, odite malum: &
 custodit Dominus animas sanctorum suo-
 rum. V. Dilectio sine simulatione;
 odientes malum, adherentes bono. & custo-
 dit. & gloria. & custodit. Ps. 96. Rom. 12.

In II. nocturno.Lectio V.

De expositione sancti Augustini episcopi
in epistolam ad galatas.

Omnis lex in uno sermone impleta est,
in eo quod diliges proximum tuum tanquam
te ipsum. Omnem ergo legem nunc dicit
ex his operibus, quo ad bonos mores perti-
nent. quia et illa, que sunt in sacramentis,
cum bene a liberis intelliguntur, nec car-
naliter observantur a servis, ad illa duo
precepta referantur necepe est, dilectio-
nis Dei et proximi. Quapropter istos iaban-
tes se de operibus legis ita refellit apostolus,
dum ostendit opera vetusta sacramentorum
umbras futurorum fuisse, quas jam ad-
ventu Domino libero heredi necessarias non
esse monstravit: opera vero ad bonos mores
pertinentia non impleri nisi dilectione,
per quam fides operatur. unde si opera
legis quodam post fidem superflua, quodam
ante fidem nulla sunt; vivat iustus ex fide,
ut etonus grave servitutis abiciat, legi
sarcina Christi vegetatus, et iustitia metas
non transgrediatur, leni iugo charitatis
obtemperans.

R. Gloria buntur in te omnes, qui dili-
gunt nomen tuum Domine: * quoniam
in benedices iusto. V. Diligentibus Deum
omnia cooperantur in bonum, iis qui
secundum propositum vocabuntur sancti.
* quoniam. Ps. 5. Rom. 8.

Lectio VI.

Queri autem potest, cur apostolus et hic
solum commemoravit proximi dilectionem,
qua legem dixit impleri; et ad Romanos

um in eadem questione versaretur? cum
 enim) non nisi in duobus preceptis dilectio-
 nis Dei et proximi perfecta sit charitas,
 cum apostolus in hac et in illa epistola solum
 proximi dilectionem commemorat, nisi quia
 de dilectione Dei possunt mentiri homines,
 quia rariores tentationes eam probant: in
 dilectione autem proximi facilius convincun-
 tur eam non habere, dum inique cum homi-
 nibus agunt! Consequens est autem, ut qui
 ex toto corde, ex tota anima, ex tota mente Deum
 diligit, diligat et proximum tanquam seipsum,
 quia hoc iubet ille, quem ex toto corde, ex tota
 anima, et ex tota mente diligit.

R. Hoc mandatum habemus a Deo, & ut qui
 diligit Deum, diligat et fratrem suum. V. Testa-
 mentum eternum constituit, et mandavit
 unicuique de proximo suo. & ut. i. Jo. 4. Euli. 17.

Lectio VII.

Nem diligere proximum, id est, omnem homi-
 nem tanquam seipsum, quis potest, nisi Deum
 diligat, cuius precepto et dono dilectionem proxi-
 mi possit implere? Cum ergo utrumque preceptum
 ita sit, ut neutrum sine altero possit teneri,
 etiam unum horum commemorare plerumque
 sufficit, cum agitur de operibus iustitiae: sed
 opportunius illud, de quo quisque facilius con-
 vincitur. Mentiebantur enim quidam di-
 lectionem se Dei habere, et de odio fraternitatem
 non habere convincebantur: De quo iudicare
 in quotidiana vita et moribus facile est.

Qui clauserit viscera sua a fratre suo, quo-
 modo charitas Dei manet in eo? & non diligamus
 verbo, neque lingua, sed opere et veritate. U.
 Vole imitatores Dei, et ambulat in dilectione,
 cui et Christus dicitur nos. & non. i. Jo. 5. Eph. 5.

Lectio VIII.

Si autem mordetis, inquit, et comeditis invicem, videte, ne ab invicem consumamini: hoc enim maxime vitio contentionis et invidentis, perniciose dissulationes inter eos nutriebantur, male de invicem loquendo, et querendo quisque gloriam suam vanamque victoriam: quibus studiis consumitur societas populi, dum in partes dividitur. quomodo autem ista vitare possunt, nisi spiritum ambulent, et concupiscentias carnis non perficiant. Primum enim et magnum munus est spiritus, humilitas et mansuetudo.

R. Cum omni humilitate et mansuetudine & supportate invicem in charitate, solliciti servare unitatem spiritus in vinculo pacis. V. Robata coram deo et hominibus concordia fratrum, et amor proximorum. & support. V. gloria. & supportate. Eph. 4. Coli. 25.

In III. nocturno.

Letitio IX.

De epistola beati Pauli apostoli ad Romanos, cap. 15.

Debemus nos firmiores imbecillitatem infirmorum sustinere, et non nobis placere. Unusquisque vestrum proximo suo placeat in bonum ad edificationem. Et enim Christus non sibi placuit, sed sicut scriptum est: impropria impropertium tibi ceciderunt super me. Quocumque enim scripta sunt, ad nostram doctrinam scripta sunt, ut per patientiam et consolationem scripturarum spem habeamus.

R. Laudabis Deum, et gloriaberis in miserationibus illius: & quam magna misericordia Domini, et propitiatio illius convertentibus ad se! V. Omnes homines vel saluos fieri, et ad agnitionem veritatis venire & quam. Coli. 14. j. Timi. 2.

Deus autem patientis et solatii del vobis
 diipsum sapere in alterutrum secundum se-
 lum christum: ut unanimes, uno ore hono-
 rificetis Deum et Patrem Domini nostri Jesu
 Christi. Propter quod suscipite invicem sicut
 et Christus suscepit vos in honorem Dei. Dico
 enim Christum Jesum ministrum fuisse
 circumcisionis propter veritatem Dei, ad
 confirmandas promissiones patrum: gentes
 vobis super misericordia honorare Deum,
 sicut scriptum est: propterea confitebor
 tibi in gentibus Domine, et nomini tuo
 cantabo.

¶ Quomodo miseretur pater filiorum, mi-
 serus est Dominus timentibus se: & quoniam
 ipse cognovit figmentum nostrum, recorda-
 us est, quoniam pulvis sumus. V. et non ex
 operibus iustitiae, quo fecimus nos, sed secun-
 dum suam misericordiam salvos nos fecit.
 & quoniam. Ps. 102. Tit. 3.

Lectio XI.

Et iterum dicit: letamini gentes cum plebe
 eius; et iterum: laudate omnes gentes Do-
 minum, et magnificate eum omnes populi.
 Rursus Isaias ait: erit radix Jesse, et qui erit
 et regere gentes, in eum gentes sperabunt.
 Spiritus autem spei repleat vos omni gaudio et
 pacis in credendo, ut abundetis in spe et virtute
 virtutis sancti. Certus sum autem frater
 ei, et ego ipse de vobis, quoniam et ipsi pleni
 tis dilectione, repleti omni scientia, ita
 et possitis alterutrum monere.
 Recordatus est Dominus misericordia sua et
 veritatis suae Domini Israel: & viderunt omnes
 termini terre salutare Dei nostri. V. Deus erat

in Christo mundum reconcilians sibi, non
reputans illis delicta ipsorum. * viderunt.

Rf. 97. 2. Cor. 5.

LECTIO XII.

Audacius autem scripsi vobis, fratres, ex parte,
tamquam in memoriam vos reducens: propter
gratiam, quae data est mihi a Deo, ut sim
minister Christi Jesu in gentibus, sanctifi-
cans evangelium Dei, ut fiat oblatio gen-
tium accepta, et sanctificata in spiritu
sancto. Habeo igitur gloriam in Christo Jesu
ad Deum. Non enim audeo aliquid loqui
eorum, quo per me non efficit Christus in
obedientiam gentium, verbo et factis, in
virtute signorum et prodigiorum, in virtu-
te Spiritus sancti: ita ut ab Iherusalem per
circuitum usque ad Ilyricum repleverim
evangelium Christi.

R. Seraphim clamabant alter ad alterum, *
Sanctus, Sanctus, Sanctus Dominus Deus Sa-
bath: * plena est omnis terra gloria eius.
V. Tres sunt, qui testimonium dant in caelo,
Pater, Verbum, et Spiritus sanctus, et hi
tres unum sunt. * Sanctus. V. gloria. * plena
est. Ysa. 6. j. Joa. 5.

Proferia IV. A Sabbato in festis 12. lect.

R. 4. Non est sanctus, ut est Dominus, neque
enim est alius extra te, * et non est fortis
sicut Deus noster. V. Signus es Domine Deus
noster, accipere gloriam, et honorem et
virtutem: quia tu creasti omnia. * non est,
V. gloria. * non. j. Reg. 2. apoc. 4.

Sequentia sancti Evangelii secundum

Matthaeum. cap. 8.

In illo tempore: Ascendente Jesu in naviculam

cauti sunt eum discipuli eius: et ecce motus
 magnus factus est in mari, ita ut navicula
 periretur fluctibus: ipse vero dormiebat.
 Haec perunt ad eum discipuli eius, et suscita-
 verunt eum dicentes: Domine, salva nos,
 perimus. Et dicit eis Jesus: quid timidi estis
 modico fidei? Tunc surgens imperavit ventis
 et mari: et facta est tranquillitas magna.
 Porro homines mirati sunt, dicentes: qualis
 est hic, quia venti et mare obediunt ei?

Ad Bened. ant. Suscitaverunt Jesum discipuli
 dicentes: * Domine salva nos, perimus.
Matth. 8.

Ad Magnif. ant. Surgens Jesus imperavit
 ventis et mari: * et facta est tranquillitas
 magna. Matth. 8.

Teria II.

Lectio I.

De epistola beati Pauli apostoli
 ad galatas. cap. 5. 6.

Dico autem: Spiritu ambulate, et desideria
 carnis non perficietis. Caro enim concupiscit
 adversus spiritum, spiritus autem adversus
 carnem. Hoc enim sibi adversantur, ut non
 necumque vultis, illa facialis. quod si spi-
 ritu ducimini, non estis sub lege. * manifesta
 sunt autem opera carnis, quae sunt fornicatio,
 immunditia, impudicitia, luxuria, irorum
 eribus, veneficia, inimicitia, contentiones,
 mulationes, ira, rixio, dispersiones, secta,
 vidio, homicidia, ebrietates, comestiones,
 et his similia: quae pro vicino vobis sicut pro-
 xi, quoniam qui talia agunt, regnum
 dei non consequentur. ¶ Fructus autem
 spiritus est charitas, gaudium, pax, patientia,

benignitas, bonitas, longanimitas, mansuetudo, fides, modestia, continentia, castitas. Adversus huiusmodi non est lex. Qui autem sunt Christi, carnem suam crucifixerunt cum vitiis et concupiscentiis. & Si spiritu vivimus, spiritu et ambulemus. Non efficiamur inanis glorio cupidi, invicem provocantes, invicem invidentes. Fratres, etsi preoccupatus fuerit homo in aliquo delicto, eos, qui spirituales estis, huiusmodi instruite in spiritu lenitatis, considerans seipsum, ne et tu tentaris. Alter alterius onera portate, et sic adimplebitis legem Christi.

Lectio II.

De expositione sancti Augustini episcopi.

Numquam alienis peccatis obiurgandi suscipiendum est negotium, nisi cum internis interrogationibus examinantes nostram conscientiam liquido nobis coram Deo responderimus, dilectione nos facere. quod si convicium, vel minor, et etiam persecutiones eius, quem argueris, laceraverint animum, si adhuc ille per te sanari posse videbitur, nihil respondeas, donec saneris prior: ne forte carnalibus motibus tuis ad nocendum consentias, et exhibeas linguam tuam arma iniquitatis peccato, ad reddendum malum pro malo, aut maledictum pro maledicto. Quidquidem lacerato animo dixeris, punientis est impetus, non charitas corrigentis. Dilige, et dic quod voles. quod si forte, ut plerumque accidit, dilectione quidem talem suscipis actionem, et ad eam corde dilectionis accedis; sed inter agendum subreperit aliquid, dum tibi resistitur, quod te auferat ab hominis vitio percussando, et ipsi homini faciat infernum.

circumcisio aliquid valet, neque propulium,
sed nova creatura. Et quicumque hanc regu-
lam seculi fuerint, pax super illos, et miseri-
cordia, et super Israel Dei. De cetero nemo
michi molestus sit: ego enim signata Domi-
ni Jesu in corpore me porto. Gratia Domini
nostri Jesu Christi cum spiritu vestro, fratres.
amen.

Lectio II.

De expositione sancti Augustini Episcopi.

Si aliquis videtur esse aliquid, cum nihil sit,
se ipsum seducit. Non enim cum seducunt
laudatores eius sed ipse potius: quia cum
fili sit ipse presentior quam illi, mavult
se in illis quorere, quam in se ipso. Sed quid
dicit apostolus? Opus autem suum probet
unusquisque, et hinc in se ipso tantum gloriam
habeat, et non in altero, id est, in con-
scientia sua: et non in altero, id est, cum cum
alter laudat. Unusquisque enim, inquit, pro-
prium onus portabit. Non ergo laudatores
nostri minuunt onera conscientie nostrae:
atque utinam non etiam accumulent,
cum plerumque, ne illis offeris laus nostra
minuatur, aut obviolatione eos curare negli-
gimus, aut iustanter eis aliquid nostrum
ostentamus potius, quam constanter offendimus.
Omitto ea, que fingunt et mentiuntur de
se homines propter hominum laudes quod
enim ista caecitate tenebrosius, ad obtinendam
inanisimam gloriam errorem hominis
auarari, et Deum testem in corde contem-
nere? quasi vero ullo modo comparandus
sit error illius, qui se bonum putat, errori
tuo, qui homini de falso bono placere studet,
de vero malo displicet Deo.

Feria IV.Lectio 1.

Incipit epistola beati Pauli apostoli
ad Ephesios. cap. i.